File name: Ahmad_Musonnif_51-59_Membangun_Kampuspdf.pdf (241.51K)

Word count: 2348

Character count: 14991

6

MENITIJELAKDAKWAHDANPERADABAN: Pelajaran dari Kisah Hidup Ahli Falak Terbesar Abu Rayhan Al-Biruni

Oleh Ahmad Musonnif, M.H.I.

Nama kecil Al-Biruni adalah Muhammad. Dia dilahirkan pada tahun 973 M atau 362 H. Ayahnya, Ahmad, meninggal saat dia masih kanak-kanak. Implikasinya, dia harus membantu ibunya mencari nafkah dengan mencari kayu di hutan. Pada suatu hari, saat dia di hutan, dia bertemu dengan seorang ilmuwan Yunani yang sedang sibuk memetik bunga. Terjadilah dialog yang menjadi titik balik nasib anak ini.